EDITAL Nº 037 - 124/2016.5 – SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital
nº124/2016.5, convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos
neste Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos
de qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA

O candidato deverá comparecer no Auditório da Secretaria de Estado da Saúde/SESA, situada à Rua Judith
Maria Tovar Varejão, nº 225 – Enseada do Suá, Vitória, ES, no dia e horário abaixo, munido dos seguintes
documentos para o CADASTRO DE RESERVA:

- Ficha de Inscrição
- Carteira de Identidade (original)
- Certidão de regularidade do CPF
- Certidão de quitação da Justiça Eleitoral
- CTPS (original)
- Certidão de regularidade com a Fazenda Pública Estadual
- Laudo Médico – se deficiente
- Diploma de Conclusão de Curso (Médio, Técnico ou Superior)
- Certificado de Conclusão de Curso de Especialização – Nível Superior
- Carteira do Conselho de Classe (original)
- Certidão de regularidade do Conselho de Classe
- Certificado de curso de aperfeiçoamento com carga horária mínima de 80/160 horas/aula na área de
formação a que concorre.
- Declaração/certidão de tempo de serviço conforme edital 7.12 I, II, II E IV.

Vitória, 23 de fevereiro de 2017

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

UNIDADE: Região Metropolitana

CARGO: Auxiliar de Serviços Gerais II
COMPARECIMENTO: 06/03/2017 de 08h00 as 11h30

1 Vanessa Maria Do Nascimento Nass 535000

2 Luciano Rosa 531172

3 Sebastiana Guedes De Sousa Hilario 523738

4 Walter Vieira 527443

5 Braz Vertuani 530496

6 Luiz Carlos Coelho Rodrigues 530574

7 Alcemir Ribeiro De Paula 526398

8 Carlos Roberto Ferreira Martins 525778

9 Wanderson De 522318

10 Anderson Luiz Da Costa Ferreira 522219

UNIDADE: Região Metropolitana

CARGO: Biólogo
COMPARECIMENTO: 06/03/2017 de 08h00 as 11h30

1 Gabriela Carvalho Zamprogno 535169

2 Larissa Corteletti Da Costa Ferreguetti 534309

3 Mônica Danielly De Mello Oliveira 535322

4 Antonio Francisco Alves Da Silva 529568

5 Hugo Silva Cavaca 531696

6 Raphaela França Teixeira 528349

7 Luciana Bueno De Freitas Santolin 526434

8 Frederico Jacob Eutrópio 535396

9 Michele Pittol 525615

10 Karla Patricia Ponte Araujo 531255

UNIDADE: Região Metropolitana

CARGO: Contador
COMPARECIMENTO: 06/03/2017 de 08h00 as 11h30

1 Nilda Hastenreiter 533638

2 Alvaro Perin Bertomoro 534361

3 Leopoldino Vieira Neto 521894

4 Marcio Bassetti 524554

5 Dina Karla Rodrigues De Souza 533450

6 Leonardo Calazans Anastacio 525451

7 Angela Cristina Gomes 533515

8 João Derly Gratz Barbarioli 526757

9 Samael 521633

10 Rosalina Frassi De Souza 528639

UNIDADE: Região Metropolitana

CARGO: Engenheiro de Segurança do Trabalho
COMPARECIMENTO: 06/03/2017 de 08h00 as 11h30

1 Ronaldo Brito 525165

2 Ricardo Pippi Reis 523090

3 Saulo Biasutti 524233

4 Flavia Emilia Dos Santos Cleto 528379

5 Rodolfo Rojas Guarin 527813

6 Douglas Vieira Barboza 531028

7 Saulo Campana 531603

8 Robson Marcos Pereira 531950

9 Sebastião Uanderson Faria 521840

10 Cristiane Magnago Tassinari 522017

UNIDADE: Região Metropolitana

CARGO: Engenheiro Eletricista
COMPARECIMENTO: 06/03/2017 de 08h00 as 11h30

1 Irlan Baptisti Faé 532647

2 Álvaro Borges Barbosa Júnior 528544

3 Tarciso Colodetti 526181

4 Junior Pereira Almeida 533000

5 Marisa Matedi Alves 531186

6 Marcelo Giovane Alves 535290

7 Leandro Anselmo Neto 534707

8 Juan Carlos Dimanski Demuner 525608

9 Vital Pereira Batista Junior 531674

10 Rosemary Ferreira De Melo 535100

UNIDADE: Região Metropolitana

CARGO: Motorista
COMPARECIMENTO: 06/03/2017 de 08h00 as 11h30

36 Rodolpho Pereira De Abreu 530311

37 Francisley Pascoal Furtado 527423

38 Leonardo Gomes Coutinho 527887

39 Jonathan Lopes Cabral 526417

40 Cláudio Onofre Ximenes Santos 534926

41 Alexandre Chagas Reis 524440

42 Josue Dias De Paula 526671

43 Rafael Rodrigues Lauer 535034

44 Cleomar Ferreira Suzano 531455

45 Tom Anderson Da Silva Ribeiro 523734

**PPD – Pessoa Portadora de Deficiência**

2 Wenderson Bsilva 525146

UNIDADE: Região Metropolitana

CARGO: Pedagogo
COMPARECIMENTO: 06/03/2017 de 08h00 as 11h30

1 Danielle Franklin Gomes De Castro Ferreira 528138

2 Walaci Magnago 521540

3 Mônica Gomes 522844

4 Carmen Macêdo Gomes 531828

5 Marilda De Oliveira Hulle 534991

6 Clara De Assis Christo Kuster 533985

7 Lana Suely Emerich 533683

8 Maria Cassia Pereira Souza 534065

9 Patricia Venturoti Rosa 535243

10 Tereza De Fatima Cezario Da Cruz 526447

UNIDADE: Região Metropolitana

CARGO: Químico
COMPARECIMENTO: 06/03/2017 de 08h00 as 11h30

1 Joao Vitor De Assis 528888

2 Luciana Ribeiro Honorato 531949

3 Kariza Mayra Silva Minini 534767

4 Claudiane Da Silva Theóphilo 524291

5 Eni Barbosa Russo 535040

6 Marcela Castro 531996

7 Felipe Oliveira Souza 530415

8 Aparecida Cristina Mauro 526965

9 Gilberto Maia De Brito 525748

10 Waldiléia Pereira Leal 521992

UNIDADE: Região Metropolitana

CARGO: Técnico em Eletrotécnica
COMPARECIMENTO: 06/03/2017 de 08h00 as 11h30

1 Arlindo Claudio Nascimento 524329

2 Nelson Luiz Da Fonseca 527819

3 Breno Fernando Jatobá 534205

4 Rita De Cassia Rossi 532727

5 Ricardo De Almeida 532255

6 Cristina Soprani Pereira De Jesus 521705

7 Deivison Rodrigues De Aguiar 531370

8 Cristiano Junca 532045

9 Savio Augusto Baptista De Assis 534152

10 Rafael Barcellos Bispo 530695

UNIDADE: Região Metropolitana

CARGO: Telefonista
COMPARECIMENTO: 06/03/2017 de 08h00 as 11h30

112 Ana Lucia Souza De Almeida 532694

113 Priscila Raisse Avelino De Moraes 532723

114 Maely De Jesus Santos 530166

115 Viviane Conceição Araújo De Oliveira 531997

116 Juliana Teixeira Pestana 523304

117 Michelli Belarmino Luna 525468

118 Flávia Andrade Alves Gomes 523094

119 Tamiles Dos Santos Souza Rodrigues 526774

120 Mariany Alves Duarte Lang 521798

121 Carolina Araujo Silva Alves 534564

**PPD – Pessoa Portadora de Deficiência

6 Werly Carlos Alvarenga 523986

UNIDADE: Região Metropolitana

CARGO: Veterinário
COMPARECIMENTO: 06/03/2017 de 13h30 as 17h00

1 Claudio Correa Natalini 524551

2 Mônica De Alvarenga Feijó Bianchi 526364

3 Rosiara Rosaria Dias Maziero 522971

4 Carlos Renato De Freitas Guaitolini 523003

5 Gabrielle Fontenelle Wanderley 526999

6 Carolina De Castro Santos 525790

7 Gleisiane Gomes De Almeida Leal 529703

8 Juliana Sávia Da Silva 525541

9 Natasha Lagos Maia 535573

10 Cintia Silva Agrizzi 522650

UNIDADE: Região Nordeste

CARGO: Assistente Administrativo
COMPARECIMENTO: 06/03/2017 de 13h30 as 17h00

11 Tânia Maria Da Silva Schimitberger 522501

12 Jozene Carla De Marchi 530477

13 Roberto Pio Fernandes 528164

14 Enilda De Jesus Felix 522829

15 Márcia Hélia De Melo 532072

16 Maria D'ajuda Silva De Oliveira Schaider 523580

17 Gilberto Scandian 523157

18 Marcia Cristina Alves Da Silva 530809

19 Dulcineia Rodrigues 526506

20 Maria Onelia Oliveira Silva Lima 532033

UNIDADE: Região Nordeste

CARGO: Auxiliar Administrativo
COMPARECIMENTO: 06/03/2017 de 13h30 as 17h00

11 Grazielle Ramos Milli 528748

12 Carlos Gledstone Araujo Borges 526125

13 Andréa Ribeiro Barboza 522507

14 Gleiziani Aparecida Do Nascimento Gonçalves 533295

15 Taciany Magiero Da Silva 526410

16 Aparecida Barbosa Dos Santos Pereira 528121

17 Maria Aparecida Dos Santos Maciel Marrane 535259

18 Daiane Lima De Almeida 529211

19 Andressa Soares Prates 535003

20 Marcia Huppe Fávero 526352

UNIDADE: Região Nordeste

CARGO: Teefonista
COMPARECIMENTO: 06/03/2017 de 13h30 as 17h00

1 Cirlene Luzia Nunes Da Silva 534646

2 Angelina Salgado De Oliveira 528542

3 Iris Florentino Dos Santos 525037

4 Juliana Caldeira De Jesus 524382

5 Dayane De Souza Oliveira 527510

6 Ester Pacheco Neves Amanco 523562

7 Lorena Pereira Alvarenga 527987

8 Edileuza Gusson 527398

9 Alessandra Batista Dos Santos 527200

10 Juliana Chagas Barbosa 529010

UNIDADE: Região Noroeste

CARGO: Assistente Administrativo
COMPARECIMENTO: 06/03/2017 de 13h30 as 17h00

11 Aparecida Borges Perin 526054

12 Consuelo Cerqueira Santos 532956

13 Luciano Silva 532911

14 Claudilene Correa 531626

15 Ariane Braga Dos Santos Morais 531739

16 Wdson Marcos Santos Pimenta 533389

17 Daniele Bragatto Thomazini 534017

18 Elisangela Moreira Siqueira 521892

19 Wallace Campos Duarte 522642

20 Radaely José Pinheiro 527149

UNIDADE: Região Noroeste

CARGO: Auxiliar Administrativo
COMPARECIMENTO: 06/03/2017 de 13h30 as 17h00

11 Heber Pratti Lourenço 533125

12 Dalva Gonçalves 531061

13 Deydson Roddrigues Maforte 532274

14 Marilene Ferreira Dos Reis Pinas 523718

15 Jaqueline Dos Passos Abreu 524652

16 Marielly Lopes Da Silva Santos 528946

17 Graziele Ferreira De Jesus 523617

18 Helena Dutra Alves 521618

19 Jose Ilho Bertoli Junior 530933

20 Luana Aparecida Zanotti 524818

UNIDADE: Região Noroeste

CARGO: Auxiliar de Serviços Gerais I
COMPARECIMENTO: 06/03/2017 de 13h30 as 17h00

16 Adriano Diones Donatti 528047

17 Ediane De Araújo 532445

18 Suéli Pereira Da Conceição 532998

19 Diana Da Conceição Batista 531873

20 Norma Maria Novais De Oliveira 534337

21 Osvalda Irene Da Silva 532440

22 Lucinete Mariano 530791

23 Carla Valéria De Souza Freitas 533529

24 Joyce Da Silva Madeira Cruz 532935

25 Marieli Porte De Oliveira 522468